conlirmatione apostolica vel quavis fir-

mitale alia roboratis, slatutis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, sub quibuscumquete-

noribus etformis, accum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus et insolilis clausulis et decre-

(is, in genere vel in specie ac alias in

contrarium quomodolibet concestis, ap-

probatis et innovalis, quibus omnibus,

etiamsi de illis illorumque lotis lenoribus

specialis, specifica, exprcssact individua,

non aulem per clausulas gcneralcs idem

iinporlanlcs, mcnlio scu quaevis alia ex-

pressio habenda forel, illorum tcnorcs

praescntibus proexpressis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, spccialiler et expresse de-

rogamus, celcrisquc contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romac apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die vigesimasecunda

augusti, millesimo quingentcsimo octua-

gesimo oclavo, pontificatus nostri anno

quarto.

H;U. tlie 22 aug. 1588, pontif. anno iv.

GXXX1I.

Eremplio congregitlionis monachormn

Monti* Virginia, Orilviis S. Benedici i,
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a iurisdictione sacristae hospitalis B.

Mariae Virginis Annunciatele Neapo-

lilan. cui Leo Xdudum univeral i
.

SixtQs Papa V.

Dilectis flliis monachis congregationis Montis

Virginis, Ordinis S. Benedicti.

Dudum felicis recordationis Leo X ,
Leo x congre-

, , giilioneni nniTil

certis tunc expressis eausis adductus , iiosi>iiaii»imun-

congregationem veslram hospitali Annun- ^""v-^" ,

ciationis B Mariae Virginis Neapolitan. Neanoman.

apostolica auctoritate perpetuo univit,

annexit et incorporavit, ac quod prò tem-

pore existens sacrista dicti hospitalis esset

et esse deberet superintendens et iudex

ordinarius vester et prò tempore existen-

lium diclae congregationis monachorum.

§ 1. Et deinde piae memoriae Pius
Pius v „„ i0 .

Papa V. praedecessor noster de Consilio » em sui.8iuiit,

nonnullorum S. R. E. cardinalium tunc dicii iiospiu-

viventium, hanc unionem, annexionem et leV^aeama-

incorporationem dissolvens , nonnullas vil -

constitutiones novas, iuxta quasvos vitam

moresque vestros conformare deberetis,

fieri mandavit , ita tamen quod dictus

sacrista episcopus et regularis existens

,

superintendens et iudex uti prius esset;

basque constitutiones postmodum factas

et editas idem Pius praedecessor dieta au-

ctoritate approbavit et confìrmavit, prout

in singulis litteris dictorum praedecesso-

rum desuper confectis plenius continelur.

§ 2. Cum autem non conveniat nec de-
.. , . ,. . Hic modo Pon-

cens situt sacrista dicti hospitalis, quam- mei eamioim.

vis esset episcopus et regularis, ut prae-

ferlur, quod tamen nunc non est, immi-
sceat se rebus et negociis vestrae congre-

gationis, et vos sub melioribus et arcliori-

bus eiusdem regulae institutis iamdiu vi-

tam agere coepistis, adeo ut maiores in

mandatorum Dei observantia progressus

1 Approbavit istam congregationem Coele-

stinus III ut in eius const. xxiv, Rrligiosain,

toni, ih, pag. 107
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in dies sperari possint. Nos, qui memo-
ria tenemus eumdem Pium V, praede-

cessorcm nostrum, expressis verbis nobis

saepius asseverasse huiusmodi facultatem

praedicto sacristae concessam se omnino

esse revocaturum, pium et religiosum vi-

vendi propositum vestrum et quielem re-

gularem desiderantes, ac tenores dictarum

litterarum praesentibus prò expressis ha-

bentes, motu proprio et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae polestatis ple-

nitudine, vos congregationemque vestram

et capitulum ab omni iurisdictione , au-

cloiùtate et iudjcio ipsius sacristae dieta

auctoritate, tenore praesentium, in per-

petuum eximimusetliberamus, elomnem

ab eodem hospitali licentiam et faculta-

tem mittendi sacristam tamquam super-

intendentem et iudicem ad capitulum

vestrum, aut in gubernio et connectione

vestra se quoquomodo ingerendi, adimi-

mus.

§ 3. Inhibentes dicto sacristae in virtù te

ei sacrisue sanctae obedientiae, ac sub exeommuni-
inhiijet.

cationis latae sententiae poena per eon-

trafacientem eo ipso incurrenda, ne prae-

missorum seu quovis alio praetexlu seu

occasione vel causa, in dicto capitulo aut

alibi intervenire audeat seu praesumat.

§ A. Decernentes praesentes litteras

huìc sancii»- nullo umquam tempore de subreptionis
ni liuius clau— , , .... ...
suias praoser- vel obreptioms vitio seu intentionis nostrae
«liTasapponii.

vej qU0Vis alio defectu, etiam ex eoquod

dictum h ospitale ad praemissa vocatum

non fuerit, nolari, impugnari aut ad ter-

minosiuris reduci, seu in ius vel contro-

versiam revocari ; ac irritum et inane

quidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 5. Quocirca vcnerabilibus fratribus

Executorese- archiepiscopo Capuano, et episcopo Avel-
ia deponi,

ijnensi^ ac dilecto filio causarum Curiae

Camerae Apostolicae generali auditori,

per apostolica scripla motu simili man-

Bull. Rom. Voi. IX. 5
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damus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes litteras et in eis conlenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, ac quo-

ties super hoc prò parte vestra vel alicu-

ius vestrum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, vobisque in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctoritate nosfra ab omnibus ad

quos spectat inviolabiliter observari, non

permiltentes vos et congregationem ve-

stram per dictum hospilalc aut quoslibet

alios contra praesentium continentiam ac

tenorem quomodolibet indebite molestari;

contradictores quoslibet et rebelles ac

praemissis non parentes per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appella-

tione postposita, compesccndo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxiliobra-

chii saecularis.

§ 6. Non obslantibus praemissis ac conirariisd<-

quibusvis aliis constitutionibus et ordina-
r08;" 1 '

tionibus apostolicis, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcimi, sub an-

nido Piscatoris, die xxvn Aug. mdlxxxviii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 27 aug. 1588, pontif. anno iv.

CXXXI1I.

Iurisdictio iudicis causarum et lilium

hospitalis prò recipiendis pieque alendis

mendìcis per Urbem vagantibus; et

ampliatio exemptionis ei concessae,

auctoritatisque administratorum eius ì

Sixtus episcoptis, servus servorum Dei,

ad perpetuaci rei memoriam.

Postulat ratio pastoralis officii, nobis, Giordmn

licet imparibus mentis, divina providen-

1 Instituit d. hospitale liic idem Tont., ut in

const. lxxxv, Qiiamvis, superius, pag 847.
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tia commissi, ut hospitalibus etpiislocis,

quae ad Christi pauperum necessitates su-

blevandas, nostra primum cura et pasto-

rali vigilantia erecta et instituta fuerunt,

quo maiora in dies ad Dei gloriam etani-

marum salulem in spiritualibusettempo-

ralibus suscipiant incrementa, uberiora

edam subsidia et ampliora privilegia con-

ledamus.

§ 1. Cum itaque nuper ingenti nostra

hìc Pontifei pia tamen impensa, in hac alma Urbe, ne
insilimi hospi- . . ,. . . .

laie mondico- ultenus mondici per vias et plateas eius-

dem Urbis, etc l

§ 2. Quoniam vero ea est perditorum

ei moao dai quorumdam bominum impudentia, ut
auctoritalum e- ..... ...
ius adminisin- quamvis validi et robusti sint, tamen ìn-

ni'iid'i

18

m
C

cM
C

ic~
terdum fida aul simulata inumatale,

per segniiiem. aut ^[q praetextu, per segnitiem etsocor-

diam, malint, incertis sedibus, huc illuc

vagando, ex mendicitate quam ex hones-

lis laboribus et induslriavictum sibi com-

parare, eisdem hospitalis praefati admi-

nistratoribus contra eos omnes, qui men-

dicare per Urbem praesument, edicta et

banna proponendi et publicandi, et ino-

bedienlrs poenis tam pecuniariis, quam
rliam corporis afflictivis, et triremium

vel aliiseorum arbitrio (non tamen ultimi

supplicii) puniendi, plenam et liberami

tribuimus polestatem.

§ 3. Tres autem refecliones peregrinis

Pereerinorum- per alias nostras liltcras assignatas, iis
nue rcrceliones

j
. .

iudicandi. dunitaxat clan volumus, quos congipgatio

administratorum ipsius hospitalis vere

pauperes iudicaverit.

§ A. Ceterum , cum idem hospitale

ludicom quo- eiusque adminislratores, ob varias quae-
que c;iu*arum ... .

iiospiuiisdcpu- stiones, lites et conlroversias, quae circa

i 11 i ns iura excitari in dies conlingit, eliam

corani diversis iudicibus et tribunalibus

magno cum dispendio vexentur, nos, in

hoc quoque eiusdem hospitalis indemni-

tati consulere volentes, motti, et scienlia

i Omittitur residuimi, quia totam const. ha-

bes superius, pag. 847.
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similibus, quod de cetero perpetuis fu-

turis temporibus moderni et prò tempore

existentes dicti hospitalis administratores,

unum utriusque iuris doctorem clericum,

etiam, si ita videbitur, in dignitate eccle-

siastica- constitutum, iniudicem causarum

hospitalis dicti eligere seu deputare pos-

sint et valeant, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, perpetuo statuimus et

ordinamus.

§ 5. Ac eidem doctori sic prò tempore cui ampiissi-

,
mae facullales

electo et deputato, ex nunc prout ex tunc i,i C concedun-

et e contra post electionem et deputatio- \™
el prae8e"

nem huiusmodi, omnes et singulas causas,

lites, quaestiones et controversias inter

dictum hospitale sive illius administrato-

res, officiales et ministros, nunc et prò

tempore existentes, ac quascumque alias,

tam laicas quam ecclesiasticas personas,

cuiuscumque gradus, status, ordinis, di-

gnitatis , conditionis vel praeminentiae

existentes, etiam cardinalatushonore prae-

fulgentes, universitates, societates, con-

gregationes, collegia ac tam virorum quam
mulierum monasteria, hospitalia aut alia

loca pia, etiam coram nunc et prò tem-

pore existentibus S. R. E. camerario,